
 

1 
 

 U.S.R.C. 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 
 

Provvedimento del R.P.C.T. n. 1 del 11/09/2023 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA 
 
Vista la Determina del Titolare n. 619 del 30/06/2022 per mezzo della quale si è conferito l’incarico 
di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza al Dott. Enrico Bianchi sino 
al 31/12/2022 coadiuvato nelle proprie funzioni dal gruppo di supporto costituito dall’ing. Vito De 
Carne e dall’ing. Stefano Colabianchi; 

Visto il Decreto del Titolare n.2 del 17/02/2023 recante la proroga degli incarichi apicali dell’USRC; 

Visti: 

 La Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i.: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 Il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.: “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 Il Decreto del Presidente Della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 e s.m.i.: “Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 Il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e s.m.i.: “Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge n. 190 del 2012”; 

Considerata la necessità di rimodulare il gruppo di lavoro anticorruzione a supporto del R.P.C.T.;  

Considerata la competenza e formazione della dott.sa Giorgia Maria Virginia Barberis, istruttore 
amministrativo assegnata all’USRC;  

Vista la dichiarazione resa dalla Dott.sa Giorgia Maria Virginia Barberis attestante l’integerrima 
condotta e che la stessa non è stata destinataria di provvedimenti giudiziali, disciplinari e/o penali di 
alcun tipo acquisita con prot. USRC n. 16576 del 05/09/2023; 

Verificato che il dipendente che si intende individuare è in possesso dei requisiti di Legge e della 
professionalità adeguata alle funzioni da svolgere; 

Considerato che, come da indicazioni dell’ANAC richiamate nel Piano Nazionale Anticorruzione, è 
necessario che l’RPCT disponga di dotazioni strumentali e risorse umane idonee a garantire effettività 
e indipendenza nello svolgimento delle funzioni assegnategli; 

DISPONE 
 

Oggetto: Rimodulazione del G.d.L a supporto del R.P.C.T. 

U
S
R
C
 
-
 
p
r
o
t
.
 
0
0
1
6
9
1
1
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o



 

2 
 

i) di rimodulare il gruppo di lavoro Anticorruzione a supporto del R.P.C.T. come di seguito 
indicato: conferma dell’incarico per l’Ing. Vito De Carne e nomina della Dott.sa Giorgia Maria 
Virginia Barberis. Si considera inoltre revocata la nomina dell’Ing. Stefano Colabianchi. 

ii) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi a carico 
dell’USRC. 

iii) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale dell’USRC nonché la sua notifica al Titolare dell’USRC, 
all’Ufficio personale ed ai dipendenti nominati. 

 
 

 

Il Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza 

Dott. Enrico Bianchi 

U
S
R
C
 
-
 
p
r
o
t
.
 
0
0
1
6
9
1
1
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o


		2023-09-11T10:10:02+0000
	Enrico Bianchi




